
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060200077

77

Nº 104, terça-feira, 2 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA-RR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2020 - UASG 194009

Nº Processo: 08749000354202074.
DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
36616851000100. Contratado : H. S. NEVES JUNIOR -.Objeto: Aquisição de cestas básicas
para atender 7500 famílias indígenas residentes em comunidades indígenas em Roraima,
em virtude do enfrentamento a pandemia do COVID 19. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações . Vigência: 29/05/2020 a 14/11/2020. Valor Total: R$990.000,00. Fonte:
100000000 - 2020NE800154. Data de Assinatura: 29/05/2020.

(SICON - 01/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUL-SC
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2020 - UASG 194047

Nº Processo: 08128000248202006 . Objeto: Aquisição de Portões de Madeira: 10 (dez)
portões para atender as aldeias jurisdicionadas à CTL Joinville/SC e 9 (nove) portões para
atender as aldeias jurisdicionadas à CTL Palhoça/SC. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Desp
n.536/2020/COAD/PFE-FUNAI/PGF/AGU(2193443);Parecer n.
12/2020/CNMLC/CGU/AGU(2193776); Nota 00016/2020 (2193774) Declaração de Dispensa
em 22/05/2020. LUCIANA HAUCKE PORTA. Chefe de Divisão. Ratificação em 22/05/2020.
ELIANO DE BARROS SANTOS LIRA. Coordenador Regional Substituto. Valor Global: R$
50.920,00. CNPJ CONTRATADA : 31.254.425/0001-50 NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS
EIRELI.

(SIDEC - 01/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS-AM
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 1/2020

Nº Processo: 08116000297201936. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 08492359000135. Contratado : NORT SAT TELECOMUNICACOES LTDA -.Objeto:
Rescisão do CONTRATO 1/2020 - CONTRATAÇÃO DE LINK DE INTERNET SATELTAL.
Fundamento Legal: Acórdão 674/2020/TCU-PLENÁRIO. Data de Rescisão: 29/05/2020 .

(SICON - 01/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL DO RIO NEGRO-AM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2020 - UASG 194008

Nº Processo: 08780000068202012.
INEXIGIBILIDADE Nº 9/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM -
RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: Prestação e fruição do Serviço de Telefonia Fixa
Comutada (STFC), na modalidade Local (fixo-fixo) e Longa Distância Nacional (fixo-fixo e
fixo-móvel), por meio de 4 linhas telefônicas na sede da Coordenação Regional do Rio
Negro em São Gabriel da Cachoeira/AM, 1 linha na Coordenação Técnica Local em Santa
Isabel do Rio Negro/AM, e 1 linha na Coordenação Técnica Local em Barcelos/AM.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 29/05/2020 a
29/05/2021. Valor Total: R$13.309,25. Fonte: 100000000 - 2020NE800037. Data de
Assinatura: 29/05/2020.

(SICON - 01/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAIS DE 1º DE JUNHO DE 2020

Nº 200 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002536/2020-36. Requerentes: Hypera S.A. e União Química
Farmacêutica Nacional S.A. Advogados: Ricardo Gaillard, Barbara Rosenberg, Juliana Olivia
Ferreira Loureiro dos Santos Martins e outros. Natureza da operação: aquisição de ativos.
Setor econômica envolvido: Fabricação de medicamentos alopáticos para uso humano
(CNAE 2121-1/01).

Nº 201 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002544/2020-82. Requerentes: Big Scotch Mídia Interativa Ltda. e
PPR - Profissionais de Publicidade Reunidos S/A. Advogados: Tiago Machado Cortez,
Marcelo Laplane, Sandra Terepins, Tatiane Siqui e outros. Natureza da operação: aquisição
de controle. Setor econômico envolvido: agências de publicidade e atividades econômicas
secundárias (CNAE 7311-4/00).

Nº 202 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002463/2020-82. Requerentes: STNE Participações S.A. e Delivery
Much Tecnologia S.A. Advogados: Alexandre Ditzel Faraco, Mariana Tavares de Araujo,
Marcos Drummond Malvar e Daniel Paranhos. Natureza da operação: aquisição de
participação societária. Setor econômico envolvido: aplicativo para entrega.

Nº 203 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002561/2020-10. Requerentes: Crescera Growth Capital Master
Fundo de Investimento em Participações - Multiestratégia e Companhia Brasileira de Planos
Funerários S.A. Advogados: Sérgio Varella Bruna, Natalia Salzedas Pinheiro da Silveira, José
Carlos da Matta Berardo, Juliana Maia Daniel Pinheiro e outros. Natureza da operação:
aquisição de participação societária. Setor econômico envolvido: serviços de funerárias
(CNAE 9603-3/04).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente-Geral Adjunto

Ministério do Meio Ambiente

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 12/03/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/06/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de Leiloeiro Público Oficial para a realização, a preparação,
a organização e a condução de leilões públicos de bens apreendidos, de bens móveis e
imóveis considerados ociosos, antieconômicos, irrecuperáveis, sucatas e outros,
pertencentes ao patrimônio do IBAMA.

LUIS CARLOS HIROMI NAGAO
Diretor de Planejamento, Administração e Logística

(SIDEC - 01/06/2020) 193099-19211-2020NE800005

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
20/05/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de
disponibilização de equipamentos de vigilância eletrônica, em forma de comodato, em
conjunto com serviço de monitoramento eletrônico, na Sede da Superintendência do
IBAMA em Minas Gerais e nas Unidades Técnicas de 2º Nível deste Estado, Total de Itens
Licitados: 00012 Novo Edital: 02/06/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h55.
Endereço: Av.do Contorno, 8121 - Bairro de Lourdes Belo Horizonte Cidade Jardim - BELO
HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de 02/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/06/2020, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO SOUZA MARQUES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/06/2020) 193111-19211-2020NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 193099

Nº Processo: 02001002810202078. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento e instalação de carpetes.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/06/2020 das
08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Scen -trecho 02 Bloco a Edifício Sede
Ibama, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/193099-5-
00006-2020. Entrega das Propostas: a partir de 02/06/2020 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIS CARLOS HIROMI NAGAO
Diretor de Planejamento, administração e Logística

(SIASGnet - 29/05/2020) 193099-19211-2020NE800005

EXTRATO DE ENCERRAMENTO

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte, declaro encerrado o Acordo de
Cooperação Técnica nº 11/2014 que se destinou a delegação da execução do licenciamento
ambiental do empreendimento denominado Linha de Transmissão 230 kV Rio
Branco/Feijó/Cruzeiro do Sul, cujos registros estão subscritos no Processo Administrativo nº
02001.002168/2014-89. Fica o delegante, conforme disposto Parágrafo 3º da Cláusula
Oitava do Acordo de Cooperação ora encerrado, obrigado a encaminhar ao Ibama cópias
do processo administrativo vigente. Assinatura: Eduardo Fortunato Bim - Presidente do
IBAMA .

DIRETORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 12/2020

Número do Acordo de Cooperação Técnica: 12/2020. Processo Ibama nº
02001.020842/2019-11. Interessado: Positiva Energia do Pecém LTDA. Ente Delegatário:
Superintendência Estadual de Meio Ambiente do Estado do Ceará - SEMACE. Objeto:
Delegação da execução do licenciamento ambiental do complexo termoelétrico termo
pecém i, ii e iii, no Município de São Gonçalo do Amarante, no Estado do Ceará.
Fundamento Legal: Inciso VII do art. 3º do Decreto nº 8.437/2015 e Inciso VI do Art. 4º e
Art. 5º da Lei Complementar nº 140/2011. Vigência: 120 Meses a partir da publicação
deste Extrato. Data de Assinatura: 19/05/2020.

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 193100

Nº Processo: 02005000346202045.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E
DOS RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 03264927000127. Contratado : MANAUS AMBIENTAL
S.A. -.Objeto: Constitui_objeto deste contrato, a prestação de serviços de fornecimento de
água e esgotamento sanitário para a Superitentendência do IBAMA no Estado do
Amazonas de acordo com a Inexigibilidade n. 1/2020 e Termo de Contrato n. 01/2020.
Fundamento Legal: Captu, art. 25, da Lei n. 8.666/1993. Vigência: a partir de 22/04/2020,
com data final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011.
Valor Total: R$80.000,00. Fonte: 250193034 - 2020NE800023. Data de Assinatura:
22/04/2020.

(SICON - 01/06/2020) 193034-19211-2020NE800005
SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 193115

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 02016000434201801.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E DOS
RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 15309324000183. Contratado : SERVEBEM CONSE R V AC AO
E LIMPEZA DE-PREDIOS EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetoprorrogar
a vigência do contrato original por mais um período de 12 (doze)meses, de 16.05.2020a
15.05.2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesposteriores. Vigência:
16/05/2020 a 15/05/2021. Valor Total: R$180.468,72. Fonte: 250193034 - 2020NE800001.
Data de Assinatura: 14/04/2020.

(SICON - 01/06/2020) 193099-19211-2020NE800005
SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 193121

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 02024001296201951.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO -
AMBIENTE E DOS RECURSOS NA. CNPJ Contratado: 23890653000199.
Contratado : PROALVO SERVICOS DE SEGURANCA -PATRIMONIAL LTDA. Objeto:
O presente TERMO ADITIVO tem por objetoa prorrogação da vigência do
contrato n. 001/2019. Fundamento Legal: lei 8666/1993 . Vigência: 02/06/2020
a 02/06/2021. Valor Total: R$472.735,20. Fonte: 250193034 - 2020NE800007.
Data de Assinatura: 22/05/2020.

(SICON - 01/06/2020) 193099-19211-2020NE800005

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
persolalizado
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060300076

76

Nº 105, quarta-feira, 3 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para aquisição de equipamento energético No-break 20 kVA,
destinado a atender o Projeto Expansão dos Centros Integrados de Comando e Controle e
de Operações de Fronteiras. Para tanto, a fim de contemplar o Projeto ECICC/OF e as
necessidades do CICCN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

LUIS HILARIO DA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/06/2020) 200331-00001-2020NE800163

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação nº 65/2020 SEI (11742479), Processo n° 08106.000344/2018-80,
celebrado entre a Secretaria Nacional de Segurança Pública - CNPJ 00.394.494/0005-60 e a
Secretaria de Estado da Segurança Pública do Piauí - CNPJ 06.553.549/0001-90. Objeto:
Bens doados à Secretaria de Estado da Segurança Pública do Piauí , constantes no Anexo
I SEI (11742756). Termo Definitivo - Assinado por: CLÊNIO GUIMARÃES BELLUCO -
Secretário Nacional de Segurança Pública - Substituto - SENASP/MJSP e FÁBIO ABREU
COSTA - Secretário de Estado de Segurança Pública do Piauí.

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 4/2020

Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a Fundação Nacional do Índio
(FUNAI) e a Entidade Autárquica de Assistência Ttécnica e Extensão Rural do Estado de
Rondônia (EMATER-RO).
DO OBJETO: O presente acordo tem por objetivo estabelecer entre os partícipes um regime
de cooperação mútua por meio de parcerias para a implementação da Política Nacional de
Gestão Ambiental de Terras Indígenas - PNGATI e da prestação de serviços de Assistência
Técnica e Extensão Rural - ATER Indígena às comunidades indígenas jurisdicionadas às
Coordenações Regionais de Ji-Paraná, Cacoal e Guajará-Mirim da Funai, no âmbito dos
programas e projetos vinculados a: Produção sustentável; Agroecologia; Organização social;
Emissão de Cadastro da Agricultura Familiar - CAF ou Declaração de Aptidão ao Pronaf -
DAP; e outros programas/projetos executados pela Entidade Autárquica de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado de Rondônia - EMATER/RO.
DA VIGÊNCIA: O presente ACT vigorará pelo prazo de 01 (um) ano a partir da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado por igual período via instrumento aditivo.
A publicação do extrato deste instrumento será providenciada pela FUNAI no Diário Oficial
da União e pela EMATER-RO no Diário Oficial do Estado às suas respectivas expensas, na
forma da legislação vigente.
A prorrogação deste instrumento, bem como quaisquer alterações, deverão ser submetidas
à análise prévia dos respectivos órgãos de representação das entidades participantes.
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2020
SIGNATÁRIOS: Marcelo Augusto Xavier da Silva - Presidente da Fundação Nacional do Índio
- FUNAI e Luciano Brandão - Diretor Presidente da Entidade Autárquica de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado de Rondônia - EMATER/RO

COORDENAÇÃO REGIONAL RORAIMA-RR
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 138/2020 publicado no D.O. de 02/06/2020 , Seção
3, Pág. 104. Onde se lê: Vigência: 29/05/2020 a 14/11/2020 Leia-se : Vigência: 29/05/2020
a 24/11/2020

(SICON - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS-AC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 194005

Número do Contrato: 86/2018.
Nº Processo: 08779000002201847.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 14807420000199. Contratado : FACTO TURISMO - EIRELI -.Objeto: Prorrogação
da vigência do Contrato nº 86/2018, referente à prestação dos serviços de emissão de
passagens aéreas e rodoviárias, pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993 e legislação correlata. Vigência: 13/06/2020 a 13/06/2021. Valor Total:
R$82.692,87. Fonte: 100000000 - 2020NE800011 Fonte: 100000000 - 2020NE800030. Data
de Assinatura: 01/06/2020.

(SICON - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL DO BAIXO TOCANTINS-PA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

A Coordenação Regional do Baixo Tocantins torna público o resultado do Pregão Eletrônico
01/2020 (SRP), que tinha como objeto a aquisição de gêneros alimentícios, copo
descartável, gás de cozinha e água mineral. Item deserto: 52. Itens cancelados no
julgamento: 27, 28, 56 e todos os itens dos grupos 1, 2, 3, 4 e 5.

AUGUSTO EVERTON DIAS CASTRO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI-AM
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020 - UASG 194007

Nº Processo: 08744000079/2020- . Objeto: Aquisição em caráter emergencial de
gêneros alimentícios em atendimento aos indígenas no no escopo em evitar a
circulação dos mesmos e atender os mais vulneráveis e que estão em situação
extrema. Contempla todas as CTL sob jurisdição da Coordenação Regional vale do
Javali. Total de Itens Licitados: 00013. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de
06/02/2020.. Justificativa: Atendimento as estratégias de distribuição emergencial de
alimentos no enfrentamento ao Covid-19. Declaração de Dispensa em 01/06/2020.
ILTERCLEY CHAGAS RODRIGUES. Chefe de Divisão Técnica - Dit. Ratificação em
01/06/2020. DANIELLE MOREIRA BRASILEIRO. Coordenadora. Valor Global: R$ 99.349,00.
CNPJ CONTRATADA : 05.672.974/0001-35 JOSE ADALZIZO SILVA PIRES. Valor: R$
97.549,00. CNPJ CONTRATADA : 34.545.863/0001-66 JOSE AMAURI DA SILVA LIMA.
Valor: R$ 1.800,00

(SIDEC - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE000013

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 194007

Nº Processo: 087440000962020 . Objeto: Contratação direta em caráter emergencial de
empresa para Prestação dos Serviços de INTERNET, incluindo aparelhos e equipamentos
(em Comodato) necessários para recepção de sinal, com instalação e configuração do
sistema de conexão à internet, pelo prazo máximo de até 06 (seis) meses, em atendimento
as demandas da Coordenação Regional Vale do Javari e Coordenação Técnica Local de
Eirunepé. Conforme especificações no Projeto Básico. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Situação
em caráter de urgência que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de
pessoas. Declaração de Dispensa em 02/06/2020. ILTERCLEY CHAGAS RODRIGUES. Chefe do
Dit Substituto. Ratificação em 02/06/2020. DANIELLE MOREIRA BRASILEIRO. Coordenadora
da Crvj Substituta. Valor Global: R$ 43.530,00. CNPJ CONTRATADA : 12.535.965/0001-68
SOUZA E DAVILA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.

(SIDEC - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE800013
COORDENAÇÃO REGIONAL XAVANTE-MT-CR-XAV

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2020 - UASG 194029

Nº Processo: 08746000275201879.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 10462477000142. Contratado : FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA -.Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de pessoas
com bagagens e cargas, por meio de fretamento e locação de veículos (veículo grande de
transporte de passageiros, tipo van executiva). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 9.507/2018, IN SEGES/MP nº 05/2017 e suas alterações. Vigência:
01/06/2020 a 01/06/2021. Valor Total: R$29.990,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800288.
Data de Assinatura: 01/06/2020.

(SICON - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2020 - UASG 194029

Nº Processo: 08746000275201879.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 34064828000125. Contratado : TRANSMOL TRANSPORTES EIRELI -.Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de pessoas
com bagagens e cargas, por meio de fretamento e locação de veículos (veículo grande de
transporte de passageiros, tipo ônibus). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 9.507/2018, IN SEGES/MP nº 05/2017 e suas alterações. Vigência:
01/06/2020 a 01/06/2021. Valor Total: R$16.900,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800289.
Data de Assinatura: 01/06/2020.

(SICON - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2020 - UASG 194029

Nº Processo: 08746000275201879.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 07823523000187. Contratado : CARVALHO LOCADORA DE VEICULOS
LTDA.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte
de pessoas com bagagens e cargas, por meio de fretamento e locação de veículos (veículo
pick-up). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
9.507/2018, IN SEGES/MP nº 05/2017 e suas alterações. Vigência: 01/06/2020 a
01/06/2021. Valor Total: R$116.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800290. Data de
Assinatura: 01/06/2020.

(SICON - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2020 - UASG 194029

Nº Processo: 08746000275201879.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 00700484000181. Contratado : JUDKAL SERVICOS DE TRANSPORTE E -
ALIMENTACAO EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de transporte de pessoas com bagagens e cargas, por meio de fretamento e
locação de veículos (veículo pick-up). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 9.507/2018, IN SEGES/MP nº 05/2017 e suas alterações. Vigência:
01/06/2020 a 01/06/2021. Valor Total: R$134.850,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800291.
Data de Assinatura: 01/06/2020.

(SICON - 02/06/2020) 194035-19208-2020NE800013

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAIS DE 2 DE JUNHO DE 2020

Nº 204 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato de
Concentração nº 08700.002471/2020-29. Requerentes: Ticket Serviços S.A. e Cooper Ticket
Administradora de Convênios Ltda. Advogados: Joyce Midori Honda; Ricardo Lara Gaillard;
Renata Fonseca Zuccolo Giannella; Jéssica Gusrnan Gomes e outros. Natureza da operação:
aquisição de controle. Setor econômico envolvido: emissão de vales-alimentação, vales-
transporte e similares - CNAE 8299-7/02.

Nº 205 - Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao seguinte
Ato de Concentração nº 08700.002560/2020-75. Requerentes: Janssen-Cilag Farmacêutica
Ltda. E Piramal Critical Care Ltd. Advogados: Patrícia Agra Araújo, Ana Claudia Approbato
Machado, Daniel Oliveira Andreoli e Fabianna Morselli. Natureza da operação: aquisição de
ativos. Setor econômico envolvido: fabricação de medicamentos alopáticos para uso
humano - CNAE 2121-1/01.

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente Adjunto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

